C Pone qdaz simpliciter legauit ii. 29
tie puelle maritāde. c. morit illa puella
anteq̄ p̄leqtur reliquā. dubitat an ex-
p̄iret reliquā: an vñ sit querēdūz in all-
iam puellā maritādā. s̄. Panor. in. c.
nōs qdā de testa. dicit q̄ ex varijs co-
lecturis index cōiecturabit. An testa-
tor h̄uerit respectū ad aliam. an ad sa-
vōrē illius puelle. Forte q̄ diu sibi ser-
uiterat nā tūc p̄sūptio ē q̄ voluit po-
tl̄ eā remunerare. Sec⁹ ergo. si ex con-
iecturis hoc nō p̄t̄ p̄stare: q̄ d̄z tunc
c̄uerti ad alia puellā maritādā: q̄ vñ
factū p̄teplatione anime.

C Ut p̄ autē heres substitutionē gra- 30
uat. vel rogatio restituere heredita-
tē: possit alienare vel obligare res que
restitutiō subiacent. s̄. regulariter n̄
nisi quatenus cōtingit heredem rōne
terrie vel quarte. vt. l. s̄. C. cō. delega.
Fallit tñ' s̄m doc. i aliquibus casibus.
vt no. Bar. in anc. res que. C. cōmunita
dele. Fallit evit̄ in dōtē et donatiōne p̄
pter nuptias. Tales eim res alienare
et obligare p̄t̄. pro modo personarū
honestatē congruo.

C Quid autē si pater vult ponere fili⁹?

Mis legitimis et naturalib⁹: q̄ v̄trob⁹
est eadē rō: ergo idē ius ēē debet. l.
autio. s̄. de s̄bo. ob. et c. u. de transla.
prela. et presertim quia illud expressum
tacite inerat. hec do. alex.

25 C Quid autē si rogar̄ restituere here-
ditatē vel legatū fiat clericus: nunq̄d
euāescat substitutio. Blo. in. c. in pre-
sentia. de p̄ba. dicit q̄ sic. duob⁹ iñ in-
terueniētib⁹: vñ q̄ p̄petuo maneat in
ecclia: et reliquā expēdat in pias cās. S̄z
no. q̄ tex. in. d. s̄. sed et h̄ loguri de in-
trante religionē et de eo q̄ fit clericus.
vnde insurgit vñ intellectus ad illuz-
ter. vt loquat̄ de igreditē mōasteriū:
vt ibi sit monachus et cleric⁹ et sic sit
sensus q̄ sive ingrediat̄ vt sit quersus
monastery: sive vt sit monach⁹ et cleri-
cus: semper euāesci et substitutio: exq̄
in ecclia p̄petuo ē māsurus. et bona
expēdēt in pias cās. et iste intellectus
plz gl. in. d. s̄. s̄. et hec. et Pan. Ad qd̄
eim p̄dēraret: vt p̄petuo maneret in
ecclia: si efficeret clericus secularis.

26 C Quid autē si institut⁹ ingredit̄ mo-
nasteriū: sed mōachat̄ no tenit. s̄. gl.
in. d. c. in p̄ntia q̄ p̄ h̄ nō euāescit s̄b
stitutio. Ōz ent̄ q̄ fiat mōach⁹. Et p̄
h̄ dicit Utr. q̄ si moriat̄ anteq̄ teneat
mōachat̄: substitutio n̄ euāescit. Idē
si intravit: et aū ipsi pbātōs extuit.
Idē si intravit. et monachat̄ tenuit:
h̄ s̄cē in fraude substituti s̄m cōiter-
dot. q̄ fraus et dolus equiparātur. Et
pbāt̄ fraus: pbādo cōmimationes
factas per heredē ipsi substitutio. Ad
hoc ter. singularis. i. c. s̄. xx. q. iiij. p̄dicta
cta fallunt in fratribus mōnorib⁹.

27 C Et per p̄dicta vñ solui qd̄ s̄ puella
cū reliqua sūt. c. si nupserit. si vñ reli-
gionē intrauerit. l. q̄. nihilominus si in-
trabit habebit. c. q̄ talis cōditio vñ p̄
bere impedimentū vite cōtēplatīve: et
sic debet haberi p̄ nō adiecta. Idem
vñ tenē. R̄. malū. indistincte: nec dīstī
guit: an sit filia vñ extranea: vt qdā fa-
ctū: imo ēt 2dītio inducens vidūtate
spernitur vt nota. C. de indīc. vidūt:
p̄ totū et gl. ibi in. l. s̄. q̄rit de eo q̄ quo

Stm in monasterio: an possit alienare de rebus q̄ subiacēt restōni. **R.** Bart. vbi. s. dicit q̄ sic: q̄ introitus mōaste- rij ē sautorabitor dote. vt appet i au- de san. epi. s. sed et hac p̄fici.

32 C An aut p̄ alimēti possit fieri aliena- tio de rebus q̄ subiacent restitutōi si alitide nō h̄ntur. **B.** Bart. vbi. s. s. m̄ cōter doc. dict. q̄ p̄ alimēti p̄t fieri aliena- tio. sicut p̄ dote. Nam sicut est officiū paternū dotare ita ē paternū alere. Et idē putat bar. q̄ si fili capere a latro nib. vt p̄ eo redimēdo possint aliena- ri bona ipsa que subiacēt restitutōi.

33 C Sed qd si pp̄ delictū fili ē cōdēna- tus: an p̄ redimēdo libi vitā v̄l mem- brū possint alienari res q̄ subiacent re- stitu- tōi. Itd est dubitū q̄ sua culpa incidit in b̄ bar. r̄sūdet per studiū verbū cogitabilis. **S**z Ang. et Imol. in. l. mar- cellus. q̄ res q̄ s. ad tre. vñr tenere q̄ hoc casu nō possint alienari. Ethoc q̄ culpa sua ec.

L Legatus. Quid est legatus. **R.** scđm Directo. l. iiiij. est io cui certa patria seu prouincia regēda cōmittitur extra eo. c. l. et c. nouit. et c. legatos. l. vi. et ē ordinariis in prouincia sibi decreta. nec creditur alicui afferenti se legatiū nisi hoc in scriptis probauerit. Et de mandato apostolico fidem fecerit. **I**lxij. dt. lectis. C. de man. prim. l. vnica. Ad hoc facit quod notat glo. in. c. si- cut nobis de sen. ex. qd non creditur cardinali afferēti aliqd in p̄tudicitiū al- teri. Et dicit ibi Ps. q̄ si cardinalis dicat papā sibi aliqd cōmisissē oracu- lo viue vocis tēdēs i p̄tudicitiū alteri. nō creditur sibi nisi aliter pbaret.

I **S**z qd si legat p̄didit litteras. Et vult pbare amissionē litteraz sue lega- tōnō. **R.** q̄ nō audīt. extra de of. ble. cū in iure. et d. l. vnica. q̄ nō est aliqd ubi corā quo fieret pbatio. Als in si ē honestus et notus p̄t et d̄ ei credi. xc vii. dt. nobillissim. **S**z lz legat sit reci- piēdus. et ei credi. beat si ē notus vt in prealle. c. nō si sine litteris bz Tā. et Archi. vt sic audeat aliquid iudicare.

Nec dicitur in. d. c. nobillissimus q̄ ast quid iudicauerit. q̄ bñ nuncio sine la- teris creditur propter honestatē p̄sone cum nulli p̄tudicetur p̄ hoc. Secus si p̄eindicaretur. et legatus non sine pe- riculo recipitur. Ideo maior est in eo examinatio factēda. xlj. dist. gescam. **C** Quod sūt genera legator. **R.** tria. l. 2 legati de latere. Et sim Jo. an. solum cardinales dñi de latere. Alii a sede a postolica dantur nō de latere. Alii sunt qui p̄ textu ecclesiarum suarum ha- bent legationem vide multa de hts. s. Absolutio. y. s. iij. iiiij. et v.

C Quero in ḡbus legatus de latere si p̄t. **R.** in illis que sedi apostolice sp̄- liter reseruātur extra eo. qd trāstionē vbi Ber. xlj. cāus resuauit. Si host. ponit. lx. q̄s in hts versi. declaranit. si sit catholic⁹ papā nō indicat vllus. Eri- git et s̄biūcēt cathedras et diuidit. vñt. M̄ntat vota crucis: restaurat: eximēt ad se. Maiores cāe referunt: legitimat. q̄s Promouet: appellare vetat: phib⁹ profiteri. Deponit: trāssert: suppletos renunciat illi. Presul et exēptus: simō surās. anathema. vel p̄p̄iu: vel legati v̄l lex v̄triusq. Neq̄ pticipās et siquē spōte salutat. Quē canō dānat: sibi so- li qñ reservat. soluit a papa nec si quē regula dānat. Addas suspēsiū: cāuz cū fertur ad ih̄m. Rescriptū fidei dubiā: cōfert bōa plura. Irritat Infectū: legē qd̄t generale. Approbat Imperiū: fir- mat deponit: et vngit Lōciliū generale facit: sanctit quoq̄ sanctos. Ens nō eē facit: nō ens fore palla semp. Portat. p̄cedit: legi nō subiacet vlli. Appellaſ Appellat ad h̄c medio sine iudicitiū. Est p̄ lege sūt: monachū reuocat ren- tētem. M̄tias adulterio soluit ḡnial- ter artat. Et larat q̄cqd sponsis nocet: ordinat extra. Tēpora dando sacrū: p̄ motū promonet idē. Ordinat atq̄ dī et: q̄ cōsecratur et ipse. Ut uenitq̄ locū cōce dī. in regis priuat. Insignit laico sa- cra dī: crisma ministro. Sūma sede sedet: plenusq̄ vicarius extat. Si sit ca- tholic⁹ ec. Nō enim accusari vel in-

dicari potest abullo nisi de heresi. xl. dicitur si papa: Exigitur. s. cathedralas. xvi. q. i. felix. quod solus facit episcopos. Et idem dicitur quod ab ecclesia romana ois dignitas originem summis. xxij. dicitur. c. i. et subiectum cathedralas. s. episcopales. extra eam. quod translationem. Et dividitur. s. cathedralas episcopales. Et vnit. s. easdem. xvi. q. i. et temporis qualitas. et extra de electio. plaus. sicut vnde. Autem. s. easdem cathedralas. extra de translatione. plaus. c. i. Autem vota crucis nullum mutat votum terre sancte nisi ipse. extra de voto. c. ex multa. et c. quod super his. et c. magne restaurat. scilicet ab ordine de gradatos restituit. extra de electione. non regere. ex tue. Extinctus id est. episcopos et alios. xvi. q. i. frater noster. Ad se malores caeferuntur extra de translatione. plaus. c. i. et c. maiores. de bap. Legitimatique extra facti sunt legi. per venerabilem. Promovet scienciam insufficientem: sine defectu patientes. puta illegitimos Extra de fide. psby. c. pe. et fide. Itē bigamos. xxxvij. dicitur. lector. Item promovet ad episcopatus quem nullus in sacris. Idem potest dici in alijs defectibus quam sacrilegij instar est dispensare virtutem dignus sit quem princeps elegerit. xvij. q. iij. h. g. autem. appellare vegetat duobus modis intelligitur Primo quod nullus alius excepto principe potest committere eam appellatio remota; nec hoc legatus potest facere nec est potest procedere ut procedatur simpliciter et de plano summa. in. d. c. quod translationem et extra de officio. dele. super quoniam. Secundo quod ab episcopo non appellatur cum superiori non habet extra de electione. et hoc specialissimum est in papa. Primi virtus principis sit causa prohibet profiteri citra. xiiij. annum regulariter in insulis autem citra. xvij. annum extra de regula. quod in insulis. deponit. s. episcopos. iij. q. vij. quis transiret scilicet episcopos. d. c. quod translationem suppletum de sectum si quod est extra de translatione. plaus. c. i. sed contra die in confirmationibus beneficiorum apparet hec clausula. s. suppletus defecit: si qui est de plenitudine potestatis et probat extra de electione. illa. nam potest in re. s. ins. dispelare et ita potest supplere

dum defectum sure positum. extra de concordia. habet. propositum. Suppletum defectum regis vacante regno extra de electione. cum inter. et defectum spacio vacante impius extra de fo. cōpē. c. licet Renūciat illi presul ubi est scriptura exigat. vii. q. i. Hoc ecce. et exceptus. repeate illi renūciat. s. pape. extra de renūcio. dilectus filius. secus in translatione quod potest fieri per legatum. extra de consuetudine. cui venerabilis et de electione. si abbate. li. vi. simon. s. solutus a papa quod ipse solitus dispelat cum simoniacis in ordine et in beneficio ut per ultra tuta causa per intellectus extrauagantes Iuratas. s. solutus papa intellige Ut dictum est. Juramentum. i. quod nullum citra eum totaliter absoluimus a iuramento si licet est. Anathema vel per prius. s. solutus a papa. quasi dicat nullum potest absoluere excommunicatum a papa. nisi ipse solitus vel cui ipse specialiter commendatur vii in his causis petitur absolucionis excommunicationis a successore. extra de electione. venerabilis vel legatus repetere anathema et iudge solutus a papa et subaudi vel delegatus cuius. s. legatus iurisdictione expirauit et cum nullus successit. non excommunicatum a talis nullus absoluere potest nisi papa. ut per ultra de officio. dele. querenti. vii nec legatus potest minus delegatus. d. pape revocare vel relaxare vel impedire licet ea possit confirmare Sic exponit illud extra de tre. et pace. c. i. potest et exegi. extra de officio. studiusti Et est ratio quod par. non habet impius in parte vel lex virtutis. s. i. pape quod legatus supplex solutus a papa: quasi dicat si lex istius vel illius obscura sit et legatio finita sit nec aliquis legatus missus est in eam dem praincipia. vel si queratur de dispensatione in causis illis qui sunt Sedi apostolice reseruant ad solum papam per tinet declaratione et dispensatio. Neque participans. s. excommunicato a papa ex certa scientia et in diversis officiis supplex non solvit nisi a papa. d. sententia excommunicatis. significavit. et si quem sponte salutat. s. solvit a papa Si eius ex certa scientia aliquem excommunicatum salutaverit: vel abs elde et participauerit presumendum est quod eo ipso ipsum absoluere velit quod princeps

Sola voluntate absolvit. sicut et sola
voluntate manumittit. scilicet manumis.
Iapud eum. Intellige ergo quod ipse papa
sola salutaria potest excommunicari absoluere
ut in clero. si summus de sen. ex. Quem canone
dannat. et suspendit vel excommunicat. sibi soli
quoniam reseruari. solvit a papa. alio autem aliis
absolutione concessisse videtur. de sen. ex. non
per. nec non quem regula dannat. et signis fr
regularitate incurrit non potest cum eo dispen
sari nisi per papam de hoc multis ca
sus vide. sed irregularitas. et cetera. dissipa
tio. addas suspensus et hoc in casu spalis.
summo si enim aliquis suspedit per eos quod he
reticis sacra misstrahit talis citra sede apostolica
absolutus non potest extra de he
retici excommunicari. Nam cum certum ad ipsum. scilicet
papam solvit a papa. sed papam tunc pertinet
non examinatione et determinatio extra eum.
Uicitur. et hoc apostoli itinastri. Rescriptum addas
si hoc rescripto apostolico dubitet solvit
a papa. extra. sed officiis. dele. c. iij. Ideo est de
privilegiis et hoc intellige de rescripto co
rrespondente ut de ibidem et de gratioso. scilicet pri
uilegio. extra de iudiicio. cum vellit sine dif
finituio extra corporis iure canonici vagare
te. extra de fide. instru. pastorali. sine in
cludo. et sic potest hoc exponi de rescripto
quadruplici fidei dubium si de fide du
biter solvit a papa. xxiiij. q. i. quoties
est si indubitate sit ex quo in dubitu fuit. C.
de s. art. l. scilicet certum bona plura in plura
beneficia cum cura vel plures personatus
cum cura extra electio. dudu. el. iij. Irritat
electio prioritatis electione seu pulsio
ne quod non debet fieri irritata et
ianata. extra electio. innotuit. quod alio facere
non potest. quod tractus futuri epis. non pertinet
ad inferiorum iudicium hoc causa. scilicet vsl. l. l.
q. i. legem quod generaliter. extra. sed optime. c. i.
Approbavit iperium. et electio in Imperio; et
firmat. et confirmat electiones vel confirmat
deponit. scilicet ipatorum. et vincit. scilicet ipatorum ex
tra de electio. venerabiliter et ex hoc quod datur super
seruit. et ipatorum recipit ordinem subdiaconum
conatur quod reprobatur gl. in. c. valentia
nus. lxiiij. d. et contenter docet. et gl. ibi ad
dit quod ipatorum gerit officium subdiaconi cum
misstrat epo. et ob hoc est puto quod vulgariter

sumpserint occasiones credentes quod ipatorum
sit. subdiaconus. quod non est falsum ut non docet
in d. c. venerabilem. vnu imprope de im
patorum secretariis de d. i. i. et de vocatione
ipatorum et regnante videtur quod non. i. c. vnicum de
sa. vnu. impatorum at cordal triplici corona
s. ferrata argentea et aurea et a g. coro
net et de significatio istorum metallorum. vi
de gl. i. cle. Romani. d. tu. i. s. Sicut quod secundum
firmat et approbat et canonizat secundum
et in catalogo secundum ascribitur factum necesse
ne est. In via de aliis sanctis venerantur quod
tunc dicunt miraculorum. cornucopiarum. extra vero
reli. et vene. Secundum. c. i. Ens non esse facte
i. sed aliquis facit nihil iniurando est nam rei
extra vero excedens. p. tanta Non ens fore. et de
nihilo alio quod facit. extra de translati. p. c. l.
Palia sp. portat. s. vbiq. extra de via
pal. ad honorem. Eredit. s. palium et mil
ius altus est legatus. extra de elec. significa
sti. legi nec subiacet nulli quod princeps solus
est legibus. scilicet d. leg. princeps. appellatur
ad hunc medio. s. i. immediate. l. d. s. s. o
medio. sed ap. c. dilecti. Iudiciorum est pro le
ge suu. Nam est sua facie ins. ex de re in
in causa. Et monachum reuocat renitentem naz
abbatem. Et monachum renitentem et hunc dicere
vobis: potest monachum trahere de monasterio:
Et alicuius epo. vel principi in locis assigna
re. ix. q. iij. per principale. nec misere. nam vero
monachum potest facere non monachum. extra
de statu monachum. cum ad monasterium. Monachus
adulterio solvit generaliter. Secundus de
episcopis. extra vero iudicatur si clericus. Artat et la
kaz regis spousis nocet. et impedimentis
matrimonii canonica aliquoties restrictus
et ambo hilat. Aliquoties dissolat ut extra
de s. i. an. no. d. xxxv. q. iij. quedam lex.
et c. quod scripsi. Ordinat extra episcopum. s. dan
do sacratum ordinem et ipsius solus potest subdia
conum facere. extra quanto tempore aput
i. dominis extra de re. or. c. i. Promotum
subdiaconum per papam. l. Ideo papa pro
mouet et non alius nisi de mandato suo
extra de tempore. or. c. u. in describendis
Ordinat auctor die qua secretari et ipse.
extra de electio. quod sic. Ut in etis locis con
cedit. Nullus. n. alius potest secretari bene

Sicut nō iū vacas. extra de pcc. p.c.l. Tu
req̄ p̄uat. Auserendo vni & p̄ferendo
alij. vñ ēt p̄t venire h̄ ecclia. extra de
elec. significasti. qd̄ nō p̄t legat̄ extra
de p̄ben. dilect̄. el.i. Insignit. i. insignia
ēp̄alta p̄cedit aliquoties abbatibus &
alijs ierorib⁹. puta mīstrā. baculū pa-
storale. anulū. sandala & hmōl extra de
p̄nll. c. abbates. t.c. vt aplice. l.i. vi. Lat
co sacra. dat. i. sp̄ntalita p̄cedit. sicut tu
eligēdi. extra de iure pa. nobis. A deci
mis eximēdo tpm extra de deci. a no-
bis. Qd̄ alij facere nō p̄t. Et p̄t latc̄is
sp̄ntalita delegat̄. q̄ tñ si eis als iericta
extra d̄ p̄st. ecclie sc̄tē Marie. Cr̄issima
mīstro. i. cōcedit p̄b̄ytero q̄ possit issa
tes cr̄issimā i fronte. xcv. di. p̄nēt. Qd̄
a nullo alio fieri p̄t extra de p̄sue. quā-
to. Sūma sede sedet. s. in illa. quā sibi
dñs in petri psona sp̄ntaliter elegit. extra
q̄ si. sint le. p̄ venerabilē. Plenusq̄ v̄-
cari extat. q̄ uis. n. q̄libet ep̄s possit di-
ci vicarius xp̄i. tñ. est p̄icularis. s. pa-
pa est vicari⁹ gnālis vñ oia regit & de-
oib⁹ ut sibi pl̄z iudicat & disponit. x.
q. iu. cūcta p̄ mis̄. t.c. p̄ pncipalem.
Legatus h̄o predicta v̄lpare nō d̄
nisi velit p̄fundit. extra de v̄l pa. c. n̄si.
& de trāl. p. c. i. i. t. iij.